

## Podsumowanie XIV Forum Przedsiębiorców Małopolski z udziałem KIDP

Kolejne spotkanie świata biznesu i polityki organizowane przez Dziennik Polski i Gazetę Krakowską w tym roku odbyło się w internecie. Wraz z czołowymi organizacjami gospodarczymi, firmami, ekspertami i uczelniami, wydarzenie przyciągnęło ponad tysiąc uczestników. Debata, o tym jakie gałęzie gospodarki mogą być impulsem do wyjścia z pandemicznego kryzysu, otworzył Jarosław Gowin, wicepremier, minister rozwoju, pracy i technologii.

Wicepremier zapowiedział ogromne środki na inwestycje firm prywatnych oraz stabilne i przyjazne biznesowi przepisy tworzone w ścisłej współpracy z przedsiębiorcami. Podczas blisko dwugodzinnej debaty z uczestnikami Forum, jak relacjonuje Dziennik Polski, Jarosław Gowin i Anna Kornecka podkreślili wielokrotnie, że konsultacje i komunikacja to fundament działania resortu rozwoju. Deklarowali również współpracę z przedstawicielami biznesu i jego otoczenia oraz uczelniami zaangażowanymi w Forum. Gowin zaznaczał przy tym, że Polska potrzebuje długofalowego planu na przyszłość.

Czternasta edycja Forum Przedsiębiorców dotyczyła właśnie tej wielkiej zmiany gospodarczej, technologicznej i społecznej, która rozpoczęła się w świecie przed pandemią, a w ostatnich miesiącach przyspieszyła.

Podczas debaty nie zabrakło również głosu doradców podatkowych, których reprezentowała Justyna Zając-Wysocka, wiceprzewodnicząca Małopolskiego Oddziału Krajowej Izby Doradców Podatkowych:

- Przepisy podatkowe są u nas z zasady niejasne, nie ma regulacji przejściowych ani klauzul chroniących przedsiębiorców, bo przy projektach podatkowych konsultacje są często fikcją, a głosów – nawet najbardziej racjonalnych – się nie słucha. Konieczna jest debata na temat funkcjonowania gospodarki. Planuje się kolejne restrykcje, kary i obciążenia podatkowe. A przydałoby się, żeby przedsiębiorca był wewnętrznie przekonany, że warto zapłacić wyższy podatek we własnym kraju dlatego, bo on za to otrzymuje od państwa czy samorządu usługi publiczne na najwyższym poziomie, dla siebie i dla swojej firmy. Oraz – co superważne – jest dla władzy partnerem – tłumaczyła.

Wiceprzewodnicząca odniosła się także do sytuacji firm w pandemicznym kryzysie. - Budzimy się rano i nie wiemy jakie przepisy wejdą w życie. Biznes musi być planowany. Wśród przedsiębiorców mamy lockdown pełzający – to jest zabójcze. Firmy znikają z mapy przedsiębiorstw. Ja apeluję, aby współpraca i rozmowy przedsiębiorców z rządem były i brały pod uwagę wszystkie aspekty branż, które mają kłopoty.

Pełna relacja wydarzenia na stronie organizatorów: <https://dziennikpolski24.pl/xiv-forum-przedsiębiorców-kryzys-szansa-dla-przedsiębiorców-zielony-lad-i-cyfryzacja-impulsem-dla-gospodarki/ar/c1-15293377> <https://dziennikpolski24.pl/gowin-sle-komandosow-do-walki-z->

[biegunka-prawna-i-staje-na-czele-stronnictwa-gospodarczego-rekordowe-forum-przedsiębiorców/ar/c3-15299377](https://biegunka-prawna-i-staje-na-czele-stronnictwa-gospodarczego-rekordowe-forum-przedsiębiorców/ar/c3-15299377)

**XIV FORUM  
PRZEDSIĘBIORCÓW  
MAŁOPOLSKI**

podsumowanie